[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	27 июля 2016 года
	пгт Кавалерово
	 №
	 565

	О представлении прокуратуры Кавалеровского района от 15.06.2016 № 7-37-2016/3528 «Об устранении нарушений Федерального закона «О противодействии коррупции» и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Рассмотрев и обсудив представление прокуратуры Кавалеровского района от 15.06.2016 № 7-37-2016/3528 «Об устранении нарушений Федерального закона «О противодействии коррупции» и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласится с представлением прокуратуры Кавалеровского района от 07.06.2014 № 7-37-2016/3359 «Об устранении нарушений Федерального закона «О противодействии коррупции» и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части предоставления депутатами Думы района Шпиль З.А., Подколзиным А.Л., Чилиным А.П., Колоколкином К.Б. не достоверных сведений.

2. Не рассматривать вопрос о досрочном прекращении полномочий указанных депутатов Думы района, так как они предоставили не достоверные сведения не умышленно, что подтверждается представленными ими в аппарат Думы района уточненными справками и объяснительными.

3. За предоставление депутатами Думы района недостоверных сведений объявить порицание:

Депутату Шпиль З.А.

Депутату Подколзину А.Л.

Депутату Колоколкину К.Б.

Депутату Чилину А.П.

4.  Направить настоящее решение в прокуратуру Кавалеровского района.

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Председатель Думы

И.В. Гладких